1

國立嘉義大學人文藝術學院 102 學年度第 8 次主管會議記錄

開會時間：103 年 2 月 24 日(星期一)中午 12 時 10 分

開會地點：人文館三樓會議室（J304）

主    席：劉院長榮義                                        記錄：羽希‧哈魯斯

出    席：如簽到表

壹、 頒獎

     103 年 2 月 14 日(五)「球來運轉」躲避球聯誼賽，本院拔得頭籌獲得 1000 元等值獎品。

     出賽選手：中文系 康世昌主任、郭娟玉老師、陳政彥老師

               外語系 龔書萍老師、劉沛琳老師

               歷史系 吳建昇老師、鍾雯州先生

               音樂系 趙恆振主任

               藝術系 簡瑞榮主任、周沛榕老師

貳、主席致詞

感謝各位主管撥空出席與會，共為院(系)務奉獻心力，以下事項請各主管轉知所屬師生

並落實督導責任：

1、102學年度第 1學期班級成績總表、截至 102學年度第 1學期止有一次成績不及格學

分數達該學期修習學分總數達 1/2或 2/3名單及大四延畢生暨修業年限即將屆滿名

單，均已於 103年 2月 17日由民雄教務組送達各系，請各系班導師及系所主管協助

加強輔導。

2、落實校外賃居生訪視作業，以建立未來校外賃居生參考檔案。

3、線上簽核系統將於 103年 3月 10日起開放使用，並請踴躍參加於 103年 3月 5日(三)

由人事室所舉辦之說明會。

4、系所評鑑雖已獲認可，其後續之改善及追蹤報告書應確實執行。

參、報告事項

    1、為慶祝本校前身「嘉農」棒球隊紀念電影《KANO》上映，響應萬人遊行迎接《KANO》

電影首映活動，自即日起，凡個人或團體認捐本校「嘉大國際交流獎助學金基金」

且捐款金額單筆達 1,000 元以上者，將提供 KANO 圍巾紀念品乙條(數量有限)，歡迎

大家共襄盛舉。【附件 1】

    2、102學年度第 11屆學生研究論文院長獎將於 103年 5月 28日(三)周會時間舉辦，請

各系委員會召開會議審查後，於 103年 3月 15日前報院進行決審。【附件 2】

肆、提案討論

  提案一

  案由：請討論 103年度生活學習將助金分配案。

 2

    說明：

     1、本單位 101-102年度及 103年度(草擬)生活學習將助金分配表如下：

年度

 單位

101年度

(7648小時)

102年度

(7255小時)

103年度

(6696小時)

人文藝術學院 1089 995 936

中文系 712 670 620

外語系 742 670 620

歷史系 742 670 620

音樂系 949 900 830

藝術系 2672 2450 2250

人藝中心 742 700 640

台文中心 0 200 180

       2、各單位 103年度執行規劃(草擬)如下，已本院為例：

    決議：1.103年度生活學習將助金分配如下表：

年度

 單位

103年度

(6699小時)

人文藝術學院 939

中文系 620

外語系 620

歷史系 620

音樂系 830

藝術系 2250

人藝中心 640

台文中心 180

103年度

 單位

第一季

(1-3月)

第二季

(4-6月)

第三季

(7-9月)

第四季

(10-12月)

人文藝術學院(936) 200 240 400 96

中文系(620)

外語系(620)

歷史系(620)

音樂系(830)

藝術系(2250)

人藝中心(640)

台文中心(180)

 3

          2.請各單位於 103年 2月 27日(四)回傳「103年度執行規劃」如說明 2。

  提案二

  案由：請討論 103 年度教學卓越計畫五項執行分配案。

    說明：

   1、本年度教學卓越計畫配合項目及經費如表 1，各分配項目應於 2 月 21 日前報教學

   發展中心，所需填報之申請書已 E-mail 至各系辦公室及系所主管電子郵件信箱。

【附件 3】

表 1：103 年度教學卓越計畫目標需求及經費

計畫名稱 103 年目標需求 103 年經費總額

A1-1 教學精進社群 1 組 42,605(元/組)

A1-2 創意教材與教法應用社群 1 組 30,045(元/組)

A1-4 強化教師指導實習能力 4 人 16,606(元/人)

A1-5 強化教學助理培訓 8-12 小時 21,747(總)

A2-1 教師修習其他教師課程 2 門 8,406(元/門)

   2、各項目 102 年度辦理情形詳見表 2。

      表 2：102 年辦理情形

計畫名稱 102 年辦理情形 103 年辦理情形(請各系所填報)

A1-1
教學精進

社群

中文系--蔡忠道

靜宜大學教師暨 TA 研習營

音樂系-音樂訓練課程教學研究

外語系-顏玉雲老師

A1-2

創意教材

與教法應

用社群

外語系--鄭斐文

職場英語相關課程開發

A1-4

強化教師

指導實習

能力

視覺藝術系--胡惠君

外語系--鄭斐文

外語系--顏玉雲

外語系--龔書萍

外語系—龔書萍

外語系—郭珮蓉

A1-5
強化教學

助理培訓

歷史系

中文系

外語系

外語系

音樂系

A2-1

教師修習

其他教師

課程

歷史系--吳建昇-台灣海洋史

歷史系—吳建昇-台灣生活文化空間

 4

    決議：請各系於 103年 2月 26日(三)前，將欲申請之教師資料回傳院辦教卓助理彙整。

伍、臨時動議

  無。

陸、散會

    下午 1 時 50 分